
Paraná , 13 de Julho de 2016   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO V | Nº 1042 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                                    44 

Vencedor: ALCERI ANTUNES DA ROSA MEI  
Valor Global Lote 02: R$ 59.415,80 
  
Gabinete do Prefeito Municipal, em 12 de Julho de 2016. 
  
OZIEL NEIVERT  
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Haydiane Cristina Bora 

Código Identificador:AA388232 
 

MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 
ADJUDICAÇÃO PREGÃO Nº 058/2016 

 
ADJUDICAÇÃO DE OBJETO DE LICITAÇÃO  
  
PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL Nº 058/2016 
  
O PREGOEIRO OFICIAL, no uso de suas atribuições legais, 
ADJUDICA os participantes abaixo indicados, com respectivo valor 
global, como vencedor {es} da Licitação/Pregão, na forma presencial 
n° 058/2016, a execução de serviços de manutenção e reparos na 
área da construção civil, somente Mão-de-Obra, pelo critério de 
Menor Preço Global por Lote: 
  
Vencedor: ALTAIR SILVA MEI  
Valor Global Lote 01: R$ 31.950,00 
  
Vencedor: ALCERI ANTUNES DA ROSA MEI  
Valor Global Lote 02: R$ 59.415,80 
  
Fernandes Pinheiro, em 12 de Julho de 2016. 
  
HAYDIANE CRISTINA BORA 
Pregoeira 

Publicado por: 
Haydiane Cristina Bora 

Código Identificador:077C47F1 
 

MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 
PORTARIA Nº 084/2016 - LICENÇA PARA TRATAMENTO DE 

SAÚDE 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO, 
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e de 
conformidade com o protocolado nº 263/2016, 
  
R E S O L V E: 
  
CONCEDER a DERZA APARECIDA RIBEIRO DOS SANTOS, 
servidora ocupante de cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERIAS, matrícula nº 523-1, quinze dias de LIcença PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE, no período de 08/07/2016 a 
22/07/2016. 
  
REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE,  
DÊ-SE CONHECIMENTO. 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FERNANDES 
PINHEIRO, em 11 de julho de 2016. 
  
OZIEL NEIVERT  
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Yoseph Extoperman Goloiuch 

Código Identificador:3222CB88 
 

MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2016 

 
AVISO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO  
  
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2016 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2016 
  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 
CNPJ: 01.619.323/0001-20 
  
OBJETO: Aquisição de Um Celular para o Posto de Atendimento do 
Detran no Município. 
  
CONTRATADO : LEMAR TELEFONIA E SERVIÇOS LTDA ME 
CNPJ: 20.654.202/0001-64 
VALOR TOTAL : R$ 1.649,00 
  
PERÍODO DE ENTREGA:  05(cinco) dias 
  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Art. 24, Inciso II da Lei Federal 
8.666/93 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 12 DE JULHO 
DE 2016 
  
OZIEL NEIVERT  
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Haydiane Cristina Bora 

Código Identificador:1B559FF5 
 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO  

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONVENIO  
 
Convenio de Cooperação Técnica e Financeira nº 001/2016 
Partes: Prefeitura Municipal de General Carneiro-Pr 
ABHRM– Associação Beneficente Hospitalar Dr. Regis Marigliani de 
General Carneiro - PR 
Objeto: Repasse de recursos financeiros á entidade conveniada, a 
titulo de subvenção, para auxiliar na manutenção da entidade. 
Valor:  R$ 3.000.000,00 (Três Milhões de Reais) 
Prazo de Vigência: 31/07/2017 
  
General Carneiro- PR, 
  
SEBASTIÃO SERGIO STEPTJUK 
Prefeito Municipal em Exercício 
Convenente. 
  
ABHRM– ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE HOSPITALAR DR. 
REGIS MARIGLIANI.  
Conveniada 

Publicado por: 
Suzana de Oliveira Machado 

Código Identificador:80EB344B 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PORTARIA 117/2016 

 
Dispõe sobre a EXONERAÇAO do cargo de 
COORDENADOR DE PROCESSAMENTO, 
DESPESAS E RECEITA 

  
JOEL RICARDO MARTINS FERREIRA, PREFEITO MUNICIPAL, 
DE GENERAL CARNEIRO, ESTADO DO PARANÁ, no uso de 
suas atribuições legais 
  
RESOLVE 
  
EXONERAR , o Sr. MARCOS ALEXANDRE CORDEIRO 
ESMOCOVISKI, portador do RG N.º. 9.387.447-1 SESP/PR, do 
cargo de COORDENADOR DE PROCESSAMENTO, DESPESAS E 
RECEITAS do Município de General Carneiro. 
  

licitação
Realce


